

**Protokół Nr LIX/2022**  
**z sesji Rady Gminy Barciany**  
**z dnia 1 grudnia 2022 roku, godz. 13:30**

**Ad. 1. Otwarcie obrad LIX sesji Rady Gminy Barciany.**

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas otworzyła LIX sesję Rady Gminy Barciany przypominając, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek wójta Marty Kamińskiej. Przewodnicząca przywitała wójta Martę Kamińską, skarbnik Magdę Świercz oraz radnych. Przewodnicząca zapoznała radnych z treścią wniosku i proponowanym porządkiem obrad:

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy Barciany.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
5. Zakończenie obrad.

Odczytując wniosek przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym podyktowane jest pilnym wprowadzeniem środków do budżetu gminy na realizację wydatków dodatku węglowego oraz innych źródeł ciepła.

**Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).**

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas stwierdziła obecność 13 radnych i prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

**Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas powołała wiceprzewodniczącego Grzegorza Całucha.

**Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.**

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Magda Świercz informując, że zmiany polegają na zwiększeniu dochodów na kwotę 848 641 zł. W odpowiedzi na pytanie przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas skarbnik poinformowała, że w przypadku środków dla szkoły w Windzie nie będzie miało miejsca zwiększenie, a klasyfikacja jako zwrot wydatków. Kwota rekompensaty to 40 tys. zł. i 2% obsługi – 800 zł. W odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja Sz wajdycha skarbnik poinformowała, że środki na dodatek węglowy będą przeznaczone na wnioski z m-ca września. Urząd będzie oczekiwał kolejnych transz. W głosowaniu uchwała została przyjęta 13 głosami za. GOPS do Urzędu Wojewódzkiego wysłał zapotrzebowanie na 4 mln. zł. Aktualnie do urzędu trafiło 3.4 mln. zł. z wnioskowanej kwoty. Skarbnik w odpowiedzi na pytanie przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że jeżeli protokół KAS nie jest opublikowany na BIP to zostanie to wykonane. W odpowiedzi na pytanie radnej Janiny Kostyk skarbnik poinformowała, że kontrola była prowadzona w m-cach sierpień – wrzesień. W głosowaniu uchwała została przyjęta 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”

**Ad. 5. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko — Dyjas zamknęła LIX Sesję Rady Gminy Barciany w dn. 1 grudnia 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany  
*W. Kłaczko - Dyjas*  
Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas